CAMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 043/2022.

05/12/2022

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DA SESSÃO ORDINÁRIA
DO DIA 05 DE DEZEMBRO DE 2022, NA CÃMARA MUNICIPAL DE NO-
VA MONTE VERDE, ESTADO DE MATO GROSSO”.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Monte Verde - MT, EDER
FERNANDES DA SILVA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Suspende a sessão ordinária de 05 de dezembro de 2022, programada
para as 19:00 horas em razão de que o Projeto de Lei nº 1122/2022, pro-
gramado para pauta única, necessita de alterações.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se de-
mais disposições em contrário.

Nova Monte Verde - MT, 05 de dezembro de 2022.

EDER FERNANDES DA SILVA

Presidente da Câmara

LICITACAO
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 96/2022

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 96/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 96/2022

PROTOCOLO DE DISPENSA Nº 10613/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT.

CONTRATADO: AUTENTICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 47.146.145/0001-39

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRA-
TUITA AS CRIANÇAS DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT
NAS FESTIVIDADES DO NATAL DO ANO DE 2022.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

VALOR GLOBAL: O valor total bruto da aquisição deste contrato é R$ 20.
862,30 (vinte mil, oitocentos e sessenta e dois reais e trinta centavos)
pagos em parcela única.

VIGÊNCIA – 05 de dezembro de 2022 a 05 de janeiro de 2023

Nova Monte Verde-MT, 05 de dezembro de 2022

CLAUDIO DOS SANTOS MARIA

Presidente da CPL

Decreto 020/2022

PUBLIQUE-SE.

LICITACAO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 96/2022 ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 96/2022

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Homologo a presente Dispensa de Licitação nº 96/2022 Adjudicando o
Contrato ao Interessado, conforme Artigo 38, VII, da Lei 8.666/93.

Adjudique-se à AUTENTICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ME,
CNPJ: 47.146.145/0001-69, pelo valor global de R$ 20.862,30 (vinte mil,
oitocentos e sessenta e dois reais e trinta centavos) o objeto da pre-
sente dispensa de licitação.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

VIGÊNCIA – 05 de dezembro de 2022 a 05 de janeiro de 2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Nova Monte Verde-MT, 05 de dezembro de 2022.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS

PREFEITO

CAMARA MUNICIPAL
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, em
cumprimento do disposto no § único, do Art. 61, da Lei 8.666/93, faz a pu-
blicação resumida do extrato do seguinte contrato:

CONTRATO: 009/2022

CONTRATADO:INOVARE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
EIRELI

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de uma poltrona presi-
dente base giratória cromada e peças para manutenção de cadeiras desta
Câmara Municipal.

PERÍODO: 05/12/2022 a 05/01/2023

VALOR GLOBAL: R$: 2.641,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ

PREFEITURA/LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2022

Tornamos público à homologação do Processo Administrativo nº 077/
2022– Pregão Presencial nº 034/2022, tendo por OBJETO o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada
para fabricação e montagem de calhas, rufos e pingadeiras,conforme
documentos constantes dos autos em favor da empresa INOVAÇÃO CA-
LHAS COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LTDA ME, inscrita no
CNPJ nº 17.236.008/0001-54, foi vencedora do item 01, com o valor uni-
tário de R$ 85,00 (oitenta e cinco reais) totalizando o valor total de R$
40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais) e do item 02, com o valor
unitário de R$ 30,00 (trinta reais) totalizando o valor total de R$ 12.900,00
(doze mil e novecentos reais) e do item 03, com o valor unitário de R$
26,00 (vinte e seis reais) totalizando o valor total de R$ 11.180,00 (onze
mil e cento e oitenta reais), sendo o valor global de todos os itens de
64.880,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos e oitenta reais).

Nova Nazaré-MT, 05 de dezembro de 2022.

JOÃO TEODORO FILHO

Prefeito Municipal

CAMARA
PORTARIA Nº 20/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ MT

PORTARIA Nº 20/2022

“Dispõe sobre alteração na data da Sessão Ordinária”.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Senhor Marcos
Vinicius Xavier de Carvalho, no uso de suas atribuições legais e regi-
mentais que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando que no dia 05 de dezembro de 2022 as 16 horas,
haverá jogo da seleção Brasileira.

Art. 2° considerando que poderá haver prorrogação e alteração no horário
final do jogo, vindo assim a coincidir com o horário da sessão ordinária.

Resolve:

6 de Dezembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.123

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 226 Assinado Digitalmente